
 
КАТЕРИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА​

КРОПИВНИЦЬКОГО  РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ  ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
РІШЕННЯ 

 
 « 28 » січня  2022  року​ ​ ​ ​ ​                    № 
1292-14/2022 

с.Катеринівка 
 
Про надання дозволу Комунальному підприємству «Обрій» 
Катеринівської сільської ради на укладання договору  
фінансового лізингу з метою придбання техніки 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Цивільним кодексом України, 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про фінансовий 
лізинг», «Про публічні закупівлі», з метою забезпечення жителів територіальної 
громади якісними комунальними послугами та послугами з благоустрою 
території, які надає комунальне підприємство «Обрій» Катеринівської сільської 
ради,  

 
СІЛЬСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1.​ Надати дозвіл комунальному підприємству «Обрій» Катеринівської 

сільської ради(код за ЄДРПОУ 31754698) (далі-Підприємство)  на проведення з 
дотриманням вимог Закону України «Про публічні закупівлі» процедури 
закупівлі послуг фінансового лізингу з метою  придбання техніки(далі-Майно) 
на наступних умовах: 

-​розмір фінансування за операцією фінансового лізингу – не більше 3 500 
000 (три мільйона) гривень; 

-​строк операції –не більше 48місяців від дати отримання техніки згідно з 
актом приймання-передачі до договору фінансового лізингу; 
-​ розмір авансового платежу – не більше 20 % від вартості об’єкту 

лізингу; 
-​ процентна ставка –змінювана, визначається виходячи з 

розміру UIRD (на строк 12 місяців), збільшеного на розмір маржі (розмір 
маржі встановлюється у відсоткових пунктах, та визначається як різниця 
між ставкою та розміром UIRD (на строк 12 місяців), встановленим на 
день, що передує дню укладання договору фінансового лізингу), але не 
менше 9,8% річних та не більше 25% річних у гривні; 
-​ комісія за надання фінансування не більше ніж 0,25 % від суми 
фінансування (разова), за управління – 0,2% від суми 
фінансування(щомісячно); 



-​ погашення лізингових платежів,які складаються з суми 
відшкодування вартості Майна, нарахованих процентів і 
комісій,здійснюється рівними частинами протягом усього строку лізингу; 
-​ розміри лізингових платежів визначаються згідно з умовами 
договору фінансового лізингу. 

        2. Підприємству: 
        2.1. Забезпечити укладення договору фінансового лізингу з учасником 
процедури закупівлі, який запропонував найкращі умови на основі критеріїв і 
методики оцінки, визначених Підприємством (надалі - Переможець), на 
умовах, зазначених згідно з пунктом 1 цього рішення; 
        2.2. Після закінчення строку дії договору фінансового лізингу вчинити усі 
необхідні дії щодо оформлення документів, які підтверджують право власності 
Підприємства на Майно. 
        3. Уповноважити директора Підприємства або особу, що тимчасово 
виконує його повноваження (у разі відсутності останнього з поважних причин): 
        3.1. Укласти: 

3.1.1. договір фінансового лізингу з Переможцем на умовах, визначених з  
пунктами 1 і 2 цього рішення (з можливістю самостійного визначення інших 
умов цього договору), та 

3.1.2. договір (-ори) страхування Майна (з можливістю самостійного 
 визначення умов цього/цих договору/договорів). 
        3.2. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації 
цього рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до 
договору фінансового лізингу щодо зміни специфікації предметів лізингу, 
графіка лізингових платежів, довідки, заяви тощо, необхідні для укладення 
вказаних договорів). 
        4. Дозволити Підприємству здійснювати витрати, пов’язані з належним 
утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним обслуговуванням Майна 
згідно з умовами договору фінансового лізингу. 
        5.Фінансово-економічному відділу Катеринівської сільської ради 
забезпечити фінансування Підприємства на весь строк лізингу, у строки та у 
розмірах, достатніх для виконання ним всіх зобов’язань за договором 
фінансового лізингу, що буде укладений з Переможцем. 
        6. Скасувати рішення Катеринівської сільської ради від 22.12.2021 року № 
1191-13/2021 «Про надання дозволу Комунальному підприємству «Обрій» 
Катеринівської сільської ради на укладання договору фінансового лізингу з 
метою придбання техніки». 
        7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну  комісію з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного             
розвитку, інвестицій та з питань регуляторної політики. 
 
 
 
Катеринівський сільський голова ​ ​ ​ ​        Тетяна 
ПУЧКА 
 


